2024 年 11 月 14 日

各  位

会 社 名  ワイエイシイホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役会長兼社長 百 瀬  武 文

（コード番号  6 2 9 8  東証プライム）
問合せ先  取締役管理統括本部長 畠 山   督

（ T E L ． 0 4 2 － 5 4 6 － 1 1 6 1 ）

株式分割及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 11 月 14 日開催の取締役会において、株式分割及び配当予想の修正につきまして下記の

とおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．株式分割について

１．株式分割の目的

株式分割を行い、当社株式の投資単位あたりの金額を引き下げることにより、投資家の皆さまが

より投資しやすい環境を整え、当社株式の流動性を高めることと投資家層のさらなる拡大を図るこ

とを目的としております。

２．株式分割の概要

（１）株式分割の方法

2024 年 12 月 31 日（火曜日）（当日は株主名簿管理人の休業日につき、実質的には 12 月 30 日（月

曜日））を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された株主の所有する普通株式１

株につき２株の割合をもって分割いたします。

（２）株式分割により増加する株式数

① 株式分割前の発行済株式総数  9,758,947 株

② 今回の分割により増加する株式数  9,758,947 株

③ 株式分割後の発行済株式総数 19,517,894 株

④ 株式分割後の発行可能株式総数 34,388,000 株（変更ありません）

（３）株式分割の日程

① 基準日公告日 2024 年 12 月 16 日（月曜日）（予定）

② 基準日  2024 年 12 月 31 日（火曜日）

③ 効力発生日 2025 年１月１日（水曜日）

（４）資本金の額の変更

今回の株式分割に際しまして、資本金の額の変更はありません。

Ⅱ．配当予想の修正について

今回の株式分割に伴い、2024 年５月 14 日に公表いたしました 2025 年３月期の期末配当予想を以下

のとおり修正いたします。

但し、以下の「今回修正予想」は、株式分割に伴う修正であり、「前回予想」の１株当たりの期末

配当予想に実質的な変更はありません。

 1 株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2024 年５月 14 日）

円 銭

35.00

円 銭

40.00

円 銭

75.00

今回修正予想

（株式分割前換算）
 ―

20.00

(40.00)

―

(75.00)

今期実績

（2025 年３月期）
35.00  ―  ―

前期実績

（2024 年３月期）
35.00  40.00  75.00

以 上